HAMBURGER
BASKETBALL
VERBAND E. V

HBV-Aktuell 09-09, 05.03.09

Geschaftsstelle:

Geschaftszeiten:
in den Frahjahrsferien (09.03. — 20.3.):  nur Mittwoch von 14 — 17 Uhr

Ordentlicher Verbandstag 2009

Datum: Dienstag, 21. April 2009

Beginn: 19:00 Uhr

Ort: Haus des Sports, Festsaal, 1. Etage

Antréage: missen - wie auch Berichte der Funktionstrager/innen -

spatestens am 02. April 2009, 24:00 Uhr, in der Geschéftsstelle
eingehen.(Bitte zusatzlich per E-Mail als Word-Dokument)

Ordentlicher Jugendtag 2009

Datum: Mittwoch, 15. April 2009

Beginn: 19:00 Uhr: Wahl des/der Jugendsprechers/Jugendsprecherin
19:15 Uhr: Beginn des Ordentlichen Jugendtages

Ort: Haus des Sports, Olympiasaal, 1.Etage

Antréage: missen - wie auch Berichte der Funktionstrager/innen -

spatestens am 27. Marz 2009, 24:00 Uhr , in der Geschéftsstelle
eingehen. (Bitte zusatzlich per E-Mail als Word-Dokument)

HBV Pokalsieger 2008
Der HBV bittet, die Pokale bis zum 15. Marz 2009 in der GS zuriickzugeben.

RIST HBV Pokalsieger Herren 2008
VFLP HBV Pokalsieger Damen 2008

Abteilungsleitersitzung:

Die Abteilungsleitersitzung findet 31. Méarz 2009 im Haus des Sports statt. Es soll
ausfihrlich Gber die geplanten Satzungsanderungen berichtet werden.

Um vorherige schriftiche _ Anmeldung und Themenvorschlage wird bis zum 22.
Marz 2009 gebeten.
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Jugend-/Spielausschuss:

Auf- und Abstiegsregelung 2008/2009

Alle Spielgruppen der DO, DS, DB, HO, HS, HB und HK:

Verzichtet eine Mannschaft auf den Aufstieg in eine hohere Spielklasse oder auf die
weitere Teilnahme in der DO, DS, HO, HS und HB, so mége dies schriftlich moglichst
bis 16.04 . der GS mitgeteilt werden, damit diese die erforderlichen Qualifikations-
Spiele ansetzen kann.

Meldeschluss fir Qualifikationsspiele:

Mannschaften, die an Qualifikationsspielen zur Ermittlung zusétzlicher Auf- und
Absteiger teilnehmen mochten (siehe Detailregelung in der HBV-SO, § 6), teilen
dieses der Geschaftsstelle bis zum 16.04. schriftlich mit.

Die Qualifikationsspiele werden voraussichtlich am 09./10.05. oder 16./17.05.
stattfinden.

Erwachsenenspielbetrieb — Auf- und Abstieg:

1. Damen, 1 Aufsteiger in die RLN und 1 Absteiger aus der RLN oder kein
Aufsteiger in die RLN und kein Absteiger aus der RLN
Relegationsspiel DO8 gegen DS3 (- DOQ am 09./10.05. oder 16./17.05.)
DO9 und DO10 steigen ab, DS1 und DS2 steigen auf

DS7, DS8 und DS9 steigen ab
DBO1, DBW1 und Sieger DBO2/DBW2 (- DSQ am 09./10.05. oder
16./17.05.) steigen auf

2. Herren, 1 Aufsteiger in die RLN und 1 Absteiger aus der RLN
HO9 und HO10 steigen ab
HSO1, HSW1 steigen auf, sowie der Sieger aus HO8/HSO2/HSW2 (- HOQ
am 09./10.05. oder 16./17.05.) bleibt in der HO bzw. steigt auf

HSO7, HSW7, HSO8, HSW8, HSO9 und HSW9 steigen ab
HBA1, HBB1, HBC1, HBA2, HBB2 und HBC2 steigen in die HS auf

HBAS8, HBB8, HBC8, HBA9, HBB9 und HBC9 steigen ab
HKA1, HKB1, HKC1 und HKD1 sowie der Sieger aus HKA2/HKC2 und
HKB2/HKD2 (- HKQ am 09./10.05. oder 16./17.05.)steigen auf

3. Herren, 1 Aufsteiger in die RLN und 2 Absteiger aus der RLN
HO8, HO9 und HO10 steigen ab
HSO1, HSW1 steigen auf, Sieger aus HO7/HSO2/HSW2 (- HOQ am
09./10.05. oder 16./17.05.) bleibt in der HO bzw. steigt auf

HSO7, HSW7, HS0O8, HSW8, HSO9 und HSW9 und Verlierer HSO6/HSW6
(= HSQ) steigen ab
HBA1, HBB1, HBC1, HBA2, HBB2 und HBC2 steigen auf

HBA7, HBB7, HBC7, HBA8, HBBS, HBC8, HBA9, HBB9 und HBC9 steigen ab
HKA1, HKB1, HKC1, HKD1, HKA2, HKB2, HKC2 und HKD2 steigen auf
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Pokal:
Damen:

DP

Herren:
HP

33 VFLP

306 VFLP

Verlegungen:

HSO
M18B
DO
HSO
M18A
M14A
W14A
M16A
DBO
DO
HBB
M12B
M12B
M12B

38
28
75
51
74
106
105
89
57
89
54
76
77
78

So
So
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Shd
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Shd
Shd
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Shd
Shd
Shd
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2 VFLP 1 3981

2 VFLP 1 50:80

15.03.09
26.04.09
22.03.09
22.03.09
26.04.09
26.04.09
07.03.09
07.03.09
07.03.09
14.03.09
08.03.09
04.04.09
04.04.09
04.04.09

Schiedsrichterwesen:
Hallo Schiedsrichter

15:30
13:30
17:00
19:00
14:00
16:00
11:00
13:00
15:00
19:30
15:30
10:00
11:00
12:00

BOTT
DEEP
OCHT
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PEPE 1
PEPE 1
REE
REE
REE
STEI
TES
TIMM
TIMM
TIMM

BCE
SGAM
MTVL
MTVL
HAHI
HAHI
ATSV
ATSV
ATSV
BGW
BSV
SCAL
ETV
SCAL

NEFENWDMNMNNENNEERPDNDNEPERE

BGW
EMTV
VFLP
BGW
THE
UET
UET
HLST
SGHB
HSV
SCAL
ETV
SVNA
SVNA

PR RPNRPRDMNRPRPRPRPRNERLPR

ETV statt NN
BSV

NN

NN

MTVL

MTVL statt SGHB
WSV

WSV

STG

NN

BCH

WSV

WSV

WSV

Im Anhang die Einladung zum Infotreffen der Vereinsschiedsrichterwarte am

18.03.09 um 19:00 Uhr im Haus des Sports, Olympiasaal.

Anmeldungen bhis 8.03.09 15:00 Uhr, an Frank Langwagen, E-Mail:

franklangwagen@aol.com

L .Y

CsSFFORMA.COam
TEAMSPORT

nmeolten

For the real gare



HAMBURGER
BASKETBALL
VERBAND E. V

Trainerwesen:

D-Lehrgang (C-Grundlehrgang)

Voraussetzungen:

-Es gibt kein Mindestalter zur Teilnahme am Lehrgang, die D-Lizenz wird jedoch erst
ab dem vollendeten 16. Lebensjahr ausgestellt.

-Anerkennung (Unterschrift) des HBV- oder DOSB-Ehrenkodex fur Trainerinnen und
Trainer.

Die Module D1, D2 und D3 mussen innerhalb von 2 Kalenderjahren vollstandig
besucht werden.

D-Lizenz = Modul D1 (20 LE) + Modul D2 (20 LE) + Modul D3 (20 LE)

C-Lehrgang (C-Aufbaulehrgang Leistungssport)

Voraussetzungen:

-Besitz einer gultigen (HBV-) D-Trainer Lizenz

-Mindestalter:16 Jahre.

-Nachweis Uber eine Erste-Hilfe-Ausbildung* (16 Std., max. 2 Jahre alt) (kann bis zur

Prifung nachgereicht werden

Anerkennung (Unterschrift) des HBV- oder DOSB-Ehren  kodex fur Trainerinnen

und Trainer .

- Demonstrationsfahigkeit praktischen Kénnens

- aktive Teilnahme an ALLEN Lerneinheiten (LE) dies ist erforderlich, da die
Praxisausbildung mit den Inhalten der LEs gekoppelt ist.

- gute allgemeine Spielfahigkeit, Beherrschung der Basketballgrundtechniken

Die Module C1, C2, C3 und die Prifung mussen innerhalb von 2 Kalenderjahren
vollstandig besucht werden.

C-Lizenz = gultige D-Lizenz + Modul C1 (20LE) + Modul C2 (20 LE) + Modul C3 (20
LE)
+ Prufung (+ Erste-Hilfe-Schein)

* Der HSB bietet mehrmals pro Jahr den Lehrgang ,Erste Hilfe im Sport” kostenlos
fur Teilnehmer aus HSB-Vereinen an, 30€ flur nicht HSB-Mitglieder. Termine bitte
direkt beim HSB erfragen.

Anmeldung
Die Anmeldungen erfolgen tber den Verein schriftlich per E-Mail (gs@hamburg-

basket.de) oder Brief an die HBV-GS. Demnachst wird ein heues EDV-System
eingefihrt, dann erfolgen die Anmeldungen online. Genauere Infos hieriber werden
noch verdffentlicht.

Die Anmeldungen sind verbindlich. Die Gebihren werden dem Verein nach der
Anmeldung in Rechnung gestellt. Bei Stornierungen innerhalb von 14 Tagen vor
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Veranstaltungsbeginn wird eine Stornogebihr in Héhe von 50% der
Teilnahmegebihren erhoben, bei unentschuldigtem Fehlen wird die vollstandige
Teilnahmegebuhr berechnet.

Die Anmeldung gilt jeweils fir alle Module des Lehrgangs (Grundlehrgang: alle D-
Module, Aufbaulehrgang: alle C-Module). Trainer, die einzelne Module nachholen
wollen, werden gebeten, dieses mit anzugeben.

Meldeschluss ist jeweils Freitag 12:00Uhr , 2 Woche n vor Lehrgangsbeginn.
Wenn mehr Anmeldungen vorliegen als Platze vorhanden sind, werden die Platze
nach der Reihenfolge des Anmeldeeinganges vergeben.

Folgende Daten sind unbedingt mit anzugeben, unvollstandige Anmeldungen werden
nicht bericksichtigt:

-Vorname, Nachname, Geburtsdatum und Adresse des Teilnehmers

-E-Mail des Teilnehmers (falls nicht vorhanden: E-Mail eines Ansprechpartners im
Verein; wichtig, da die Lehrgangsunterlagen nur per E-Mail verschickt werden.)
-Lehrgangsart und Nummer

-Wenn bereits vorhanden: Trainer-Lizenz Nr.

-Name und Verein der meldenden Person.

-Der vom Trainer unterschriebene DOSB-Ehrenkodex muss zusammen mit der
Anmeldung an die GS geschickt werden.

Gebihren
Teilnehmer aus HBV-Vereinen (HSB-Mitglieder) / HBV-Vereinen (nicht HSB) /
Externen Vereinen zahlen Gebihren in unterschiedlicher Hohe:

,D-Lizenz" (C-Grundlehrgang= D-Module): 150.-/ 200.-/ 250.- EURO
,C-Lizenz" (C-Aufbaulehrgang= C-Module): 150.-/ 200.-/ 250.- EURO
Wiederholungsprifungen: 40,- EURO (20,- je Prifungsteil)

Termine Trainerausbildungen
D-Lehrgang 1:

Modul DO109M1-12A:

Datum: 25./26.04. 2009

Ort: RISG/ BORN
Teilnehmerzahl: min.12, max. 25

Modul D0209M2-12A:

Datum: 09./10.05. 2009

Ort: ?? | TES
Teilnehmerzahl: min.12, max. 25

Modul DO309M3-12A:

Datum: 23./24.05. 2009

Ort: BUDA/BUDA
Teilnehmerzahl: min.12, max. 25
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D-Prufungen:
Datum: 27.06. 2009
Ort: ALTE

C-Lehrgang:

Modul C0109M1-12:

Datum: 04./05.04. 2009

Ort: BORN/ BOTT
Teilnehmerzahl: min.12, max. 25

Modul C0209M2-12:

Datum: 18./19.04. 2009

Ort: ALTE/BOTT
Teilnehmerzahl: min.12, max. 25

Modul C0309M3-12:

Datum: 16./17.05. 2009

Ort: BUDA/BUDA
Teilnehmerzahl: min.12, max. 25

C-Prufungen:
Datum: 28. 06. 2009
Ort: ALTE

HAMBURGER
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Mini-Basketball-Camp 2009 der TSG Bergedorf

Die TSG Bergedorf veranstaltet ein Basketball-Camp fur Minis vom 27. Marz bis zum

29.Marz 2009.

Informationen hierzu kdnnt Ihr dem beigefiigtem Flyer entnehmen oder tber Link zur

Homepage der

TSG Bergedort:

http://www.tsg-bergedorf.de/staticsite/staticsite.php?menuid=304&topmenu=251
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BG Hamburg-West

Basketball-Spring-Camp 2009,vom 1.05. bis 3.05.09
Anmeldungen siehe Flyer im Anhang
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